1. Statutum sanctae partialis in ecclesia Jánk, anno 1679. die
5. julii celebratae.

■) 1807. évben volt a traktus „remancnciális cassája“ a* esperes számadása alkalmá
val "22 fi 48 1 / 2  kr. ma már egy krajcárja sincsen!

") „ut membrum putridum amputata chlamyde, magistratui pol. extradandum judicarunt"
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Quandoquidem hactenus erga ministros Christi Dei, summa 
fuit i n h u m a n i t a s  in quibusdam locis, s. ecclesia decrevit: quan
do ecclesia aliqua novum poscit ministrum, currum post ministrum 
cum viro uno honesto m itta t; et sive conducat, sive non, honeste 
recipiant, cibum exhibeant, iterum curru remittant; secus si hacte
nus usurpatam inhumanitatem continuaverint, ministro carebunt.

2. In congregatione partiali anno 1680. 12. julii Oroszini ha
bita deliberatum: Si quis ministrorum inebriabitur is privetur divi
sione. 2-do............. *) 3. tamquam scandalosi excludentur.

3. Ibidem et tunc abeadem patriali deliberatum. Si adulter 
conjugatus vel conjugata a magistratu vivificabitur, ab ecclesia per 
quinquennium illius causa non assumatur.

4. In synodo partiali anno 1682. 11. martii Czégénini celebra
ta statutum est: Quicunque in conductione ministrorum pro salario 
solvendo enumerantur, etiamsi contingat talibus auditoribus, post 
conductionem ministri, alium in locum illo anno habitatum transire: 
solvant integrum salarium, loci ministro, ubi residebant tempore 
conductionis. Minister vero ille ad quem audiendum transierunt, 
illo anno nihil exigat a .talibus.

5. Anno 1683. 24 nbris statutum est de rectoribus scholarum : 
Si quis ex catechesi non addidicerit usque ad sequentem synodum 
40 quaestiones, mulctam cubuli dimidii tritici sustinebit.

6. In synodo partiali anno 1685. 7. novembris Nagynrini ce
lebrata statutum est de pastoribus et rectoribus, ne tabacho fuma
to vel trito utantur, nisi in abdito, secus privabuntur primo quidem 
dimidio cubulo tritici, si perrexerint crescat poena. Idem confirma
tur Salyini, 1686. 6. martii.

7. Statutum in partiali Udvarini celebrata: Az udvari eccle- 
siába libájával együtt az mint eleitől fogva volt az isteni szolgálat 
megháborodás nélkül maradjon; a filiában minden harmadik vasár
nap legyen a solemnis cultus. Innepekben pedig, az mi az sátoros 
innepeket nézi, minden harmadik innepben. Inviolatum manere de
crevimus 1686. die 9 august. NB. A fiba építse az soholát egé
szen.

8. Statutum in synodo Simaini anno 1689 die 9. martii cele
brata : Qui ad partem acta in secreto, divulgaverit ante tempus, sive 
pastor sive rector fuerit p i l e u s  e j i c i a t u r .

9. In synodo part’ali, Szatmarini 30. novembris 1695, statu
tum est:

') E pont olvashatlan.
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a) Constitutio s. synodi generalis anno 1686. die quarta au
gusti A vas újvár ini celebratae confirmatur de penso catechetico, quod 
quavis septimana scholarum rectores reverendis pastoribus recitent 
justum pensum, hique sedulo exigant, quod si'alteruter neglexerit, 
poenam ibi assignatam incurrat.

b) Item constituitur: siquidem quaedam ecclesiolae sub prae
textu exiguitatis quod non sufficiant ad sustentationem pastoris sui: 
igitur sunt sine omni cultu, ac quasi scissiones fecerunt ab omni 
ecclesia. Igitur ut tales ecclesiae certo pastori alligentur serio mo
neantur, secus nulli ministrorum liceat vel baptisando, vel funera 
sepeliendo vel literas epistolares explicando, vel matrimoniales co
pulando inseivire sub gravi poena.

c) Item singulae ecclesiae ac pastores ad tempus usque syno
di partialis vernalis, ita transigant cum suis, ut certo certiqiie sese 
determinent, vel manebunt vel non : secus, lacta synodo, collocatio 
ministrorum inviolabiliter manebit.

10. In synodo partiali die 21). febr. 1696. Oroszini habita de
liberatum : Siquidem ecclesia szatmáriensis ut et Németi citra con
sensum synodi partialis, pastores sibi vocare ac constituere praesu
mat, synodumque, instar equi frenati regere gestiat; ac eosdem tra
ctui incorporare; placuit igitur synodo: ut quosqunque pastores 
tali modo vocaverit, synodus quidem tacet, vitandae contentionis 
causa, ac gemit; nihilominus tamen tali pastori, tum synodalis oon- 
vocatoria negabitur, et szatmariensi functione expleta, in ullam tra
ctus nostri ecclesiam collocabitur, ut et testimonium honestum abi
turo negabitur, testimonio suae ecclesiae contentus esse jubetur.

Item : Siquidem nobilis senatus ac ecclesia Szatmár, per instan
tiam petiverit: ut qui clor. ac rdor. suor, pastorum, tempore syno
di partialis currentis, ordinaria hebdomadica functione frueretur al- 
ternatim; certas ob causas, in metu persecutorum, ne sub absentia 
pastoris, ecclesia at parochia occuparetur, etc. placeat s. synodo: 
ut durante tali periculoso tempore, domi manere possit; sed sublato 
isto casu uterque adsit citra ullam exceptionem : cui assensum est.

11. In synodo partiali Sályini habita, anno 1700, die 3 martii 
perlecta et publicata sunt.

Acta synodi generalis Krasznaini habitae in anno 1699. die 27. 
Septembris sequentia:

1. Tetszett a szent generálisnak egyező akarattal, hogy ezen- 
túl a következő generalis praesesek ne legyenek perpetuusok ad 
finem usque vitae, hanem minden generalis gyűlésen búcsúzzanak.